



## Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 081139/2018/Ga

Č.j.: P10-082851/2018

Vyřizuje: JUDr. Gavlák

Telefon: 267093557

V Praze, dne 2.8.2018

### **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 29. 7. 2018 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Dobrý den.

*Ve smyslu ustanovení § 2, odstavců 1 a 2 a § 4, odstavce 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o sdělení, zda bylo Vaším úřadem projednáváno správní řízení ve smyslu § 108, odstavce 1 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon ve věci stavebního povolení o umístění okna na lodžii umístěné u bytu č. 2 v domě Doubravčická 2128/7, Strašnice, 10000 Praha 10, toho času obývaného a ve vlastnictví [REDAKCE], bytem [REDAKCE], [REDAKCE]. Současně prosím o sdělení, zda stavební povolení bylo vydáno a za jakých podmínek.*

*Domnívám se, že zasklení lodžie oknem s plastovým rámem nespadá pod výjimky dle § 103, odstavce 1, písmene d) a § 104, odstavce 1, písmene k) stavebního zákona, neboť touto stavební úpravou se mění vzhled stavby. Domnívám se proto, že pro tuto stavební úpravu je vyžadováno stavební povolení. Pro dokumentaci předmětné úpravy stavby zasílám fotografii níže.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme tímto sdělením:

Ve věci umístění okna na lodžii umístěné u bytu č. 2 v domě Doubravčická 2128/7, Strašnice, Praha 10, nebylo zdejšímu stavebnímu úřadu podáno žádné ohlášení ve smyslu § 104 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) dále jen „stavební zákon“, ani žádost o stavební povolení ve smyslu § 108 stavebního zákona. Zdejší stavební úřad nevydal žádné opatření, povolení ani souhlas s prováděním stavebních prací.

Stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Ve věci bude zahájeno řízení pro podezření ze spáchání přestupku proti stavebnímu řádu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk úředního razítka*

Ing. Dana Rafflová

vedoucí odboru stavebního

**Obdrží:**

účastníci (dodejky)

1. [REDACTED]

ostatní

2. spis OST,